

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

## 法人単位事業活動計算書

（自）令和 6 年 4 月 1 日 （至）令和 7 年 3 月 31 日

社会福祉法人 しらかば福祉会

（単位：円）

| 勘定科目        |                                    | 当年度決算(A)    | 前年度決算(B)    | 増減(A)-(B)  |
|-------------|------------------------------------|-------------|-------------|------------|
| サービス活動増減の部  | 収益                                 |             |             |            |
|             | 保育事業収益                             | 127,141,410 | 115,503,860 | 11,637,550 |
|             | 経常経費寄附金収益                          | 370,000     | 310,000     | 60,000     |
|             | サービス活動収益計(1)                       | 127,511,410 | 115,813,860 | 11,697,550 |
|             | 費用                                 |             |             |            |
|             | 人件費                                | 102,927,852 | 96,718,665  | 6,209,187  |
|             | 事業費                                | 10,134,431  | 10,272,581  | -138,150   |
|             | 事務費                                | 7,415,739   | 7,386,993   | 28,746     |
|             | 減価償却費                              | 2,475,635   | 3,089,987   | -614,352   |
|             | 国庫補助金等特別積立金取崩額                     | -536,794    | -435,553    | -101,241   |
|             | サービス活動費用計(2)                       | 122,416,863 | 117,032,673 | 5,384,190  |
|             | サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)              | 5,094,547   | -1,218,813  | 6,313,360  |
| サービス活動外増減の部 | 収益                                 |             |             |            |
|             | 受取利息配当金収益                          | 16,084      | 636         | 15,448     |
|             | その他のサービス活動外収益                      | 1,277,283   | 1,249,938   | 27,345     |
|             | サービス活動外収益計(4)                      | 1,293,367   | 1,250,574   | 42,793     |
|             | 費用                                 |             |             |            |
|             | その他のサービス活動外費用                      | 1,235,160   | 1,236,450   | -1,290     |
|             | サービス活動外費用計(5)                      | 1,235,160   | 1,236,450   | -1,290     |
|             | サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)             | 58,207      | 14,124      | 44,083     |
|             | 経常増減差額(7)=(3)+(6)                  | 5,152,754   | -1,204,689  | 6,357,443  |
| 特別増減の部      | 収益                                 |             |             |            |
|             | 施設整備等補助金収益                         | 0           | 558,000     | -558,000   |
|             | 施設整備等寄附金収益                         | 0           | 200,000     | -200,000   |
|             | 特別収益計(8)                           | 0           | 758,000     | -758,000   |
|             | 費用                                 |             |             |            |
|             | 国庫補助金等特別積立金積立額                     | 0           | 558,000     | -558,000   |
|             | 特別費用計(9)                           | 0           | 558,000     | -558,000   |
|             | 特別増減差額(10)=(8)-(9)                 | 0           | 200,000     | -200,000   |
|             | 当期活動増減差額(11)=(7)+(10)              | 5,152,754   | -1,004,689  | 6,157,443  |
| 繰越活動増減差額    | 前期繰越活動増減差額(12)                     | -19,777,082 | -18,772,393 | -1,004,689 |
|             | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)          | -14,624,328 | -19,777,082 | 5,152,754  |
|             | その他の積立金取崩額(15)                     | 0           | 0           | 0          |
|             | その他の積立金積立額(16)                     | 6,400,000   | 0           | 6,400,000  |
|             | 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | -21,024,328 | -19,777,082 | -1,247,246 |